сельсовет, село Хворостянка (на земельном участке расположен металлический забор, растут деревья, 
имеются навалы строительного мусора).

Срок договора аренды земельного участка – 30 (тридцать) месяцев.
Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка 

в размере ежегодной арендной платы равной – 72 369 (семьдесят две тысячи триста шестьдесят девять) 
рублей 50 копеек, равной 20 процентам от кадастровой стоимости земельного участка.

Задаток для участия в электронном аукционе на право заключения договора аренды земельного 
участка – 36 200 (тридцать шесть тысяч двести) рублей 00 копеек. 

Величина повышения начальной цены предмета электронного аукциона                                                
(«шаг аукциона») – 2 171 (две тысячи сто семьдесят один) рубль 08 копеек.

Извещение о проведении электронного аукциона было опубликовано на сайте ГИС Торги 
(https://torgi.gov.ru) 15.07.2025. 

Номер процедуры на сайте Универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ», 
торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав» - SBR012-2507150148.

[...]

ежегодной арендной платы определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона.

Оставшаяся сумма цены права на заключение договора аренды земельного участка (за вычетом 
внесенного заявителем задатка) в размере ежегодного арендного платежа – 36 169 (тридцать шесть 
тысяч сто шестьдесят девять) руб. 50 коп. вносится в сроки и по реквизитам, указанным в проекте 
договора аренды земельного участка (Приложение №2 Извещения о проведении аукциона в 
электронной форме на право заключения договора аренды земельного участка). 

https://utp.sberbank-ast.ru/AP/NBT/Index/0/0/0/0